莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2015] 研 1号

关于举办莆田市第十二届中学生历史小论文
写作评选活动的通知
各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各中学：
为了纪念我国社会主义三大改造基本完成、社会主义制度基本确立60周年，进一步认识我国走社会主义道路的重要性，更好地贯彻落实《历史课程标准》精神，积极营造一种勤于思考、乐于探究的学习氛围，培养学生的实践能力和创新精神，促进莆田市中学历史教学方式与学习方式的转变，经研究，决定举办莆田市第十二届中学生历史小论文写作评选活动。现将有关事项通知如下：
一、参加对象：
2016年在校的初、高中学生。
二、写作主题：
1．社会主义道路、理论与制度；
2．妈祖信俗等地方史内容。

三、写作要求：
1．文章内容要言之有物，史论结合；
2．字数：初中学生每篇在1200—1500字之间；高中学生每篇在1500—2000字之间；
3．格式：第一行：文章标题，三号黑体，居中排列；
第二行：作者所在学校、年级、姓名，四号楷体，居中排列；
第三行：正文，四号宋体；
4．指导教师姓名及评语放在文章篇末，四号楷体。
四、参评办法：
1．每位学生限送1篇小论文参评，每位教师限指导2篇小论文，指导教师写出评语；
2．2016年4月15日前以学校为单位将稿件（word文档）集中邮发至ptls001@126.com。邮件主题统一为“××中学历史小论文稿件”；
3．市教师进修学院成立评委会进行评选；奖项分设初中组和高中组，根据参赛篇数比例，各评出一、二、三等奖若干名；指导教师相应获得指导奖。

                                莆田市教师进修学院
                                  2016年1月4日
———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室          2016年1月6日印发  ———————————————————————————————————

PAGE
- 1 -